

# 「熱中症対策標語コンテスト」

## 作品募集



熱中症の対策に関わる標語を募集します。

みなさんの自由な発想で、熱中症に対する呼びかけのことばを標語にしてください。 たくさんのご応募をお待ちしています!

### 【募集期間】

5月16日(金)~6月4日(水)

#### 【応募対象者】

栃木市内在住の小学5・6年生

#### 【審查発表】

7月1日(火)栃木市ホームページなど



## 【応募方法について】

二次元コードを読み取り、保護者様署名の下記応募規約同意書画像を添付して、必要事項を記入の上お申し込みください



ご応募は、応募規約同意の確認としまして、 保護者様署名入りの応募規約同意書 (右記書式)画像の添付が必須となります。

応募規約同意書			
「熱中症対策標詞	吾コンテスト」	応募規約に同意いた	こします
	小学校	年	
児童氏名			
保護者氏名			

### 【応募規定について】

- <u>※受賞作品は、学校・学年・氏名がポスター掲載され、市内公共施設・協力企業</u> <u>等に掲示されます(7月中旬~10月中旬頃まで)。</u>
- ※応募作品は一人一作品、文字数の規定はございません。
- ※応募時のお名前はご本名でお願い申し上げます(ペンネーム不可)。
- ※作品は未発表の日本語原稿に限ります。
- ※応募作品は返却いたしませんので予めご了承ください。
- ※受賞作品の作権は、二次利用を含め栃木市及び大塚製薬(株)に帰属するものとします。

#### 【各賞について】※各賞の内容は変更になる場合があります。

- 応募規約
- ■栃木市長賞 1名(賞状、とち介グッズ、ポカリスエット500ml24本)
- ■大塚製薬賞 1名(賞状、ポカリスエットセット) \*\*ボカリスエットセットはペットボトルや缶等のボカリスエットの詰め合わせです。
- ■郵便局賞 1名(賞状、貯金箱ポスト)
- ■ケーブルテレビ賞 1名(賞状、きゅーちゃんグッズ詰め合わせ)
- ■イオンリテール賞 1名(賞状、文房具セット)
- ■ヨークベニマル賞 1名(賞状、お菓子詰め合わせ)
- ■とりせん賞 1名(賞状、UCギフトカード3.000円分)
- ■オータニ賞 1名(賞状、アークスグループ共通商品券3,000円分)
- ■とちぎコープ賞 1名(賞状、お菓子や飲み物の詰め合わせ【ほぺたん人形·エコバック付き】)
- ■ファミリーマート賞 1名(賞状、ファミマル菓子詰め合わせ)
- ■ダイハツ賞 1名(賞状、ノベルティグッズ)
- ■栃木シティ賞 1名(賞状、タオルマフラー)
- <u>※表彰式は、**8月上旬頃**を予定しています。表彰式の詳細については、受賞者に個別に</u> お知らせいたします。

#### 【選考基準について】

- ●「熱中症対策」を目的に書かれた作品であること
- ●その標語単独でも「熱中症対策」を目的とした標語と感じられる作品であること
- ●その学年(年齢)の児童の素直な言葉であり、「熱中症対策」に対してのメッセージが感じられる作品であること
- ●「熱中症」を他人事化せず、自分たちの問題として捉えられている作品であること
- ●国籍、地域、職業、性別に対しての思慮・配慮がなされ、公平な視点での作品となっていること
- ●個人や団体、ゲループなどを特定する言葉や誹謗中傷するような言葉を含んでいない作品であること
- ●漢字や平仮名の使い分けなども含め、その学年(年齢)にふさわしい作品であること
- ◆文字や送り仮名に誤りがない作品であること
- ●過去の入賞作品(他の類似コンテスト)と同一作品ではないこと、もしくは明らかな酷似が見受けられる 作品ではないこと

#### 【個人情報の取り扱いについて】

- ※お預かりした個人情報は、標語コンテストの選考、受賞作品の発表・掲示、賞状・商品の送付のため等に利用し、 これらの目的以外に利用することはございません。
- ※個人情報を法令の定める場合を除き、業務委託先以外の第三者への開示、提供はいたしません。
- ※主催者及び共催者、協力企業の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。
- ※個人情報のご本人からの開示等がもとめられた場合、法令に従って適切に開示等を行います。

#### 大塚製薬の熱中症に関する情報はこちら

■アニメ「はたらく細胞」熱中症編①②



① <a href="https://x.gd/pszIG">https://x.gd/pszIG</a>



2



■大塚まんがヘルシー文庫「水と病気」

https://otsuka.com/jp/comiclibrary/?msclkid=49ad4d94d0f511ecb43a8e8729f2e92b

※栃木市と大塚製薬株式会社は、より良いまちづくりや地域振興等のため、包括連携協定を締結しています。





協賛:栃木市内郵便局、ケーブルテレビ㈱、イオンリテール㈱、㈱ヨークベニマル、㈱とりせん、㈱オータニ、とちぎコープ、 ㈱ファミリーマート、栃木ダイハツ販売㈱、栃木シティフットボールクラブ

